Facta carta sub era Ma CCa L IXa et quotum XV kalendas marcii.
Ego Maria Didaci, et cetera.
Q. p. f.: Johannes Tudini, abbas, conf. Petrus Cresconii, monachus, conf.

Petrus Petri, aurifex Sancti Jacobi, conf. Petrus Gascus, ts. Petrus Caluus, mona-
chus, ts. Petrus Pelaiz, presbiter de Ermedelo.

Petrus Petri, presbiter, cognominato Batalla, qui notuit et confirmat.

601

1161/09/13.

Paio Muñiz dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a metade da súa herdade nas
vilas de Ousoño e Noia. No caso de que o seu fillo morra sen descendencia, o mostei-
ro recibirá a outra metade.

B.- Tombo, f. 158v.

De Sancta Christine de Noya.
Carta de Pelagio Martini de hereditate de Ouzonio et de Noya.

In Dei nomine. Ego Pelagius Muniz vobis domno abbati Arie monasterii
Sancti Iusti et omnibus fratribus in ipso monasterio Deo seruientibus; placuit mihi
ut facerem uobis textum et cartam de hereditate mea quam habeo in territorio Pis-
tomarchos inter fluuios Tamar et Traua concurrente ad ecclesiam Sancte Christine
de Nogia in villa Ouzonio et in Nogia. Dono siquidem uobis et uestro monasterio
medietatem integram de tota mea hereditate quam habeo de auolencia et de ganan-
tia in predictis villis, et cetera, quod si etiam ipse filius meus sine semine obierit
recipite uos aliam medietatem, et cetera. Set siquis de mea parte uel de extranea
contra hoc meum factum uenerit in primis sit maledictus et non uideat faciem Dei,
et cetera, et insuper pariat solidos CC, et cetera.

Facta carta donationis in era Ma Ca LXLa VIIII et die idus septembris.
Ego Pelagius, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Arias, ts. Sanio, presbitero, conf. Cresco-

nius, presbiter, conf. Didacus, presbiter, conf.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.
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602

1201/—/—.

Mandas testamentarias de María Fróilaz “Boyroa”.

B.- Tombo, f. 158v.

Testamentum de Maria Froyle dicta Boyroa de hereditate de Ouzonio.

Era Ia CCa XXXa VIIIIa et quotum. Ego Maria Froyle dicta Boyroa, posita in
graui infirmitate, plena de meo sensu, ordino quomodo omnia mea remaneant. In
primis mando corpus meum sepelire in monasterio Sancti Justi, et mando totam
meam hereditatem de auolencia et de ganantia in villa Oozonio et aliam heredita-
tem de Maria Petri Carragota quam mihi mandauit ipsa mea congermana quia
gubernaui illam, et cetera, et est ista hereditas quarta integra de ipsa hereditate que
fuit de Martino Eifiz. Et mando etiam vna octaua integra de ipsa quam mihi man-
dauit mea congermana Marina Ciaua. Et mando istas hereditates marito meo Petro
Boyroa tali pacto ut teneat illas in uita sua et ad mortem suam relinquat illas pro
anima mea et sua ad monasterium de Sancto Justo. Et si aliquis uenerit contra istam
meam mandacionem et eam infringere uoluerit sit maledictus et insuper pariat soli-
dos C, et cetera.

Q. p. f.: Didacus Pelagii, presbiter, ts. Sanio Ordonit, diaconus, ts. Petrus
Arteyrus, ts. Arias Petri, ts. Didacus Boyroa, ts. Petrus Gissa, ts.

Mauram, presbiter, magister eius, qui notuit et conf.

603

1214/09/11.

Pedro Gudesteiz dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de
Albariza, en Sta. Cristina de Barro.

B.- Tombo, f. 158v.

Carta de Petro Goestez de hereditate de Aluariza.

In Dei nomine. Ego Petrus Gudestei et omnis uox mea pro Dei amore et
beate uirginis Marie et pro remedio anime mee vobis domno Johanni, monasterii
Sancti Justi abbati, et omnibus fratribus ibidem commorantibus facio textum et
kartula uendicionis et donationis de tota mea hereditate quantam ego habeo et
habere debeo in terra de Pestomarchis sub aula Sancte Christine de Noia in villa
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nomine Aluariza. Hanc siquidem hereditate dono uobis et concedo, et cetera.
Habeatis igitur eam et faciatis de ea, et cetera. Siquis autem ex parte mea uel extra-
nea uenerit sit maledictus usque in VIIa generationem et insuper pariat CCC soli-
dos. Carta, et cetera.

Facta carta IIIo idus septembris sub era Ma CCa La IIa.
Ego Petrus Gudestei, et cetera.
Q. p. f.: Fernandus Iohannis, prior, conf. Petrus Cresconii, conf. Petrus

Petri de Corzon, conf. Alfonsus Ordonii, ts. Petrus Gudeestei, ts. Martinus Ordonii,
ts. Petrus Martini, ts.

Dominicus, cantor, qui notuit.

604

1242/12/25. Noia.

Martiño Pérez de Cornanda, presbítero de Sta. Cristina de Barro, dóalle ó
mosteiro de Toxos Outos a herdade que ten por herdanza da súa sobriña María
Muñiz “Agnagota” nas vilas de Ponte de Susana e Albariza.

B.- Tombo, ff. 158v-159r.

Carta de Martinus Petri, presbitero de Sancta Christina, dicto de Cor-
nanda, de hereditate que fuit de Marina Anagota in Ponte et in Aluariza.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Martinus Petri, presbiter de
Sancta Christina, dictus de Cornanda, et omnis uox mea vobis Johanni Petri, abba-
ti Sancti Iusti de Tribulis Altis, omnique conuentui eiusdem monasterii facio kar-
tam donationis in solidis C roboratam de mea hereditate propria quam hab<e>o de
parte de soprina mea mea Marina Muniz dicta Agnagota in territorio Pestomarcos
subtus monte Luania discurrente riuulo Traua concurrente ad aulam //25 Sancte
Christine in uillas nominatas scilicet Ponte de Susana et Aluariza; et est ista heredi-
tate quam uobis do vna quarta integra de quanta hereditate Johannes Saniz dictus
Calza Pallas et uxor sua Marina Pelaiz dicta Calciata in predictas villas habebant
cum suis directuris, et cetera. Et habeatis eam et faciatis de ea, et cetera.